Российская Федерация
ПРОЕКТ
Алтайского района

Республики Хакасия

Совет депутатов Кировского сельсовета
Р Е Ш Е Н И Е
00.00.2022                                                                                                                     № 00
с. Кирово

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Кировского сельсовета от 05.06.2014 № 32 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в администрации Кировского сельсовета»

	Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Кировский сельсовет, Совет депутатов Кировского сельсовета

РЕШИЛ:

1.    Внести в решение Совета депутатов Кировского сельсовета от 05.06.2014 № 32 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в администрации Кировского сельсовета» следующие изменения:
Пункт 3 статьи 12 изложить в новой редакции:

Составление проекта местного бюджета основывается на:

- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

- документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;

- основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политики субъектов Российской Федерации, основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципальных образований);

прогнозе социально-экономического развития;

- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

- государственных (муниципальных) программах (проектах государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).
Из пункта 3 статьи 13 исключить слова «перечень главных администраторов доходов бюджета» и «перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета»
Статью 8 дополнить текстом следующего содержания:

- утверждает Распоряжением администрации:

перечень главных администраторов доходов бюджета
перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета.

Пункт 4 статьи 13 дополнить текстом следующего содержания:

основные направления бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации (основные направления бюджетной и налоговой политики субъектов Российской Федерации, основные направления бюджетной и налоговой политики муниципальных образований), реестры источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3.   Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава Кировского сельсовета                                                                            В.Т. Коваль